Üniversite Ktb. T. Y. nr. 4441, varak 238a; Âli, *Künhü'l-ahbar*. Üniversite Ktb. T. Y. nr. 5959, varak 135a.

<sup>2</sup> H. A. Diriöz, *Nizamî - hayatı ve şahsiyeti*. Mezuniyet tezi. Türkiyat Enstitüsü nr. T. 254; Kaynak gösterilmeden İbrahim Bey'in, II. Sultan Murad ile yaptığı sulhtan (848=1444) 7-8 yıl önce doğduğu söyleniyor.

<sup>3</sup> Taşköprülü - zâde, *Şakâ'ik-ı nu'mâniye* (Meedî tre.), I, 226.

<sup>4</sup> Âşık Çelebi, *Meşâ'irü's - şa'arâ*, Üniversite Ktb. T. Y. nr. 2406, varak 170a.

hayli ilerde olan - Konya şehrinden daha müsâit bir zemin araya-
rak, onu İran'a tahsile göndermiştir.

kasidenin de Pir Ahmed'in, kardeşi İlyas Bey'in rekâbetinden kurtularak sultan olduğu aynı sıralarda yazıldığı anlaşılıyor:

Sen durur iken gayre niçin vire emânet
Bunca göz ile çerh değildir ahi a'mâ

Nizami'nin Pir Ahmed'e böyle üst üste kasideler sunmasından, onun tarafından korunduğu, iltifat ve teşvik gördüğü düşünülebilir.

Şâir, Fâtih Sultan Mehmed'in 872 (1467)'de Karaman Devleti saltanatına son vermesinden sonra, bir aralık kardeşi Pir Ahmed'le beraberce hüküm süren Kâsım Bey'e de bir kaside sunmuştur. Bunun Kâsım Bey'e âid olduğunu sadece *Câmi'ü'n-nezâ'ir* sahibi Hacı Kemâl'in kaydı ile öğrenebiliyoruz<sup>11</sup>.

Nizamî'nin ölüm yılını, divanının tedkiki neticesinde aşağı yukarı tahmin edebiliriz. Pir Ahmed'e sunduğu kasidelerinden birinde «*yetmiş yetmişdi aded*» dediğine göre, şâir 870 (1465) yılında hayatta ve Karaman'da bulunuyordu. Sonra, Mahmud Paşa'nın Karaman fethini müteâkib Osmanlı ordusunun geri çekilmesi üzerine, bir müddet kardeşi Pir Ahmed'le birlikte hüküm süren Kâsım Bey'e de bir kaside sunan şâirin, o tarihlerde, yani 873 (1468) sıralarında Karaman'da bulunduğu âşikârdır. Nizamî'nin babası Molla Veliyüddin'in de oğlunun ölümünde sağ olduğuna ve 878 (1473) tarihinde öldüğüne göre<sup>26</sup>, Nizamî'nin ölümünün bu tarihten önce fakat 873 (1468)'den sonra olduğu kat'î olarak meydana çıkıyor demektir. Yâni şâir, Fâtih Sultan Mehmed'in kendisini İstanbul'a dâveti üzerine yola çıkmış, yolda 873 (1468)-878 (1473) tarihleri arasında, bilinmiyen bir yerde hastalanarak ölmüştür.

Şâirin böyle pek genç yaşta ölümü, birçoklarına dokunmuş, kalblerde ona karşı bir sevgi ve şefkat husûle getirmiştir.